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Utrikespolitiska  institutet  org.  802005-9518

Styrelsen  och direktören  för  Utrikespolitiska  institutet,  med  organisationsnummer  802005-9518  och

säte  i Stockholm,  får  härmed  :avge årsredovisning  för  räkenskapsåret  2022.

Årsredovisningen  är upprättad  i svenska  kronor,  SEK.

FörvaItningsberättelse

Utrikespolitiska  institutet  (UI) är ett  oberoende  institut  och en plattform  för  forskning,  analys  och

information  om utrikespolitiska  frågor.  Huvudman  för  UI är Utrikespolitiska  samfundet  som har till

ändamål  att  driva  UI.

Ul:s uppdrag  är att  främja  intresset  för,  och fördjupa  kunskapen  om, utrikespolitiska  frågor.

Genom  sin unika  kombination  av forskning,  policyanalys  och folkbildning  når UI ut till  många  olika

målgrupper  såsom  forskare,  samhällsaktörer,  media,  skolor  och  den utrikespolitiskt  intresserade

allmänheten.  Samtidigt  fungerar  UI också  som mötesplats  för  dessa grupper.

Ul:s perspektiv  är brett  men  fokus  ligger  på internationella  frågor  med  särskild  betydelse  för  Sverige.

Ul:s forskning  baseras  på vetenskaplig  analys.  Uttalanden,  artiklar,  rapporter  eller  policydokument

producerade  av Ul:s forskare  och analytiker  är deras  egna.  UI som oberoende  organisation  tarinte

ställning  i sakfrågor.  Ul:s övriga  publikationer  produceras  av en fristående  redaktion.  I forsknings-

uppdraget  ingår  även  policyrelaterad  analys  samt  deltagande  i internationella  nätverk.

lnformationsverksamheten  omfattar  seminarier,  publikationer,  poddar,  databaser  samt

expertmedverkan  i media.  

En övervägande  del av Ul:s medel  kommer  från  Utrikesdepartementet,  framför  allt  i form  av ett

ramanslag  till  institutet,  anslag  t.ill det  särskilda  forskningsprogrammet  (SFP) och Nationellt

kunskapscentrum  om Kina,  samt  projektbidrag  till  Centrum  för  Östeuropastudier.  Medel  till  UI

kommer  också  från  forskningsfinansiärer  som exempelvis  Vetenskapsrådet  och Riksbankens

Jubileumsfond,  samt  försäljning  a-v abonnemang  på databasen  Landguiden  och medlemskap.

Direktören  leder  ledningsgruppen  som beastår av fyra  programchefer,  två centrumchefer,

forskningsledaren,  redaktionschefen  och den administrativa  chefen.  Antalet  anställda  rrtedarbetare  vid

2022  års slut  uppgick  till  sammanlagt  70 persorier,  omräknat  till  heltid  59 personer.

Vid institJ-et  finns  för  närvarande  fyra  program  och två centrum:

Europaprogra  mmet

Mellanöstern-  och Nordafrikaprogrammet

Asienprogrammet

Programmet  för  global  politik  och säkerhet

Centrum  för  Östeuropastudier  (SCEEUS)

Nationellt  kunskapscentrum  om Kina (NKK)
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Väsentliga  händelser  under  året

Hävandet  av alla pandemirelaterade  restriktioneri  Sverige  i början  av februari  och den  ryska

fullskaliga  invasionen  av Ukraina  den 24 februari  påverkade  institutet  på ett  genomgripande  sätt.

Kriget  berörde  medarbetarna  på ett  personligt  samt  professionellt  plan  och sammanföll  med  en full

återgång  till  normal  aktivitet  på kontoret  efter  pandemin.  Ul:s nye direktör,  Jakob  Hallgren,

tillträdde  den  14  februari.

Rysslands  illegala,  oprovocerade  och hänsynslösa  aggression  mot  Ukraina  innebar  att  efterfrågan  på

Ul:s expertis  ökade  dramatiskt  under  2022.  Denna  kom  från  både  från  allmänhet,  medier,

regeringskansli  och myndigheter.  UI har  bidragit  till  att  förstå  upprinnelsen  till  Rysslands  agerande  i

Ukraina  samt  de konsekvenser  det  har  fått  för  andra  länders  vägval.  UI bidrog  också  med  balanserad

information  till  den  korta  men  intensiva  debatt  som  under  våren  fördes  inför  den  svenska  ansökan

om medlemskap  i Nato  och den  efterföljande  processen  kring  Sveriges  Natoansökan,  och  främst

Turkiets  inställning.

Även  Kinacentrum  har  figurerat  mycket  i media  under  2022,  särskilt  i samband  med  den  tjugonde

partikongressen,  de största  spontana  protesterna  i landet  på många  år, och en förändrad

covidhantering.  Ul:s  forskare  och analytiker  deltog  flitigt  i svensk,  och till  viss del  även

internationell,  media  under  året.  Omnämnanden  i svensk  media  ökade  med  nästan  50%  jämfört

med  pandemiåret  innan.

I augusti  2022  startade  en flerårig  satsning  med  fokus  på bevakning  av Indien  med  finansiering  från

både  UD och näringslivet,  inklusive  Wallenbergsfären.  Då startade  även  det  särskilda  projekt  inför

det  svenska  EU-ordförandeskapet  2023,  inom  ramen  för  Östeuropacentrum  med  UD-finansiering,

som  bland  annat  syftar  til1 att  ta fram  förslag  till  framtida  politik  för  länder  inom  det  nuvarande  så

kallade  Östliga  partnerskapet,  inklusive  inte  minst  Ryssland.

På uppdrag  av regeringen  författade  UI vidare  ett  gemensamt  underlag  med  bedömningar  till

Försvarsberedningen  inför  kommande  svenskt  försvarsbeslut.  Till detta  underlag  bidrog  alla

program  och centrum  och fokus  var  en analys  på tre  till  fem  års sikt  av konsekvenserna  för  Sverige

och EU av den rådande  omvärldsutveckIingen.  Det  blev  ett  uppskattat  oberoende  komplement  till

statliga  myndigheters  underlag  och visar  att  Ul:s forskning  och analyser  kan ge ett  mervärde  som

uppskattas  i riksdag,  regering  och regeringskansli.

Analysuppdrag  för  Försvarsmaktens  räkning  genomfördes  och dessutom  producerades  en serie  UI-

rapporter  om de nordiska  ländernas  säkerhetspolitiska  vägval.  Kinacentrum  kom  bland  annat  ut

med  en uppmärksammad  rapport  om svenska  vänortssamarbeten  och kinesiskt  inflytande  på

kommundemokrati.  Under  2022  fortsatte  ett  forskningsprojekt  om Sveriges  relationer  med

Nordkorea,  finansierat  med  medel  av Korea  Foundation  (Sydkorea).

Etableringen  av de två av regeringen  beslutade  nationella  kunskapscentrum  som  placerats  vid  UI

fortsatte  i rask  takt.  Högtidlig  invigning  av de två centrumen  skedde  den  27 april  2022  i närvaro  av

Sveriges  dåvarande  utrikesminister  Ann  Linde.  Nationellt  kunskapscentrum  om Kina (NKK) var  vid

årets  slut  bemannat  med  en centrumchef  och 9 medarbetare.  Centrum  för  Östeuropastudier

(SCEEUS) bemannades  med  en centrumchef,  en biträdande  centrumchef  (forskningsansvarig),  samt

12  övriga  medarbetare.
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Inom ramen för det särskilda forskningsprogrammet  har tre nya forskare påbö2at sin anställning
med inriktning  på Nato,  migration  och nya teknologier.  Förberedelser  för  rekrytering  av fyra

ytterligare  forskare  gjordes  under  hösten.

UI har  under  2022  fortsatt  växa  i snabb  takt  som  ett  resultat  av de två  nationella

kunskapscentrumens  successiva  tillväxt.  Antalet  anställda  hade  ökat  med  drygt  27%  vid årets  slut

jämfört  med  året  innan.  Denna  snabba  ökning  gjorde  att  delar  av personalen  fick  flytta  till  tillfälliga

extra  kontorslokaler  i Torpedverkstaden  på Skeppsholmen.  Redaktionen,  programmet  för  global

politik  och  säkerhet,  och MENA-programmet  flyttade  in i oktober  2022.

Efter  omfattande  förberedelser,  utredningar,  behovsanalyser  och förhandlingar  under  året  kunde

ett  hyresavtal  med  Statens  fastighetsverk  undertecknas  i december  2022  gällande  inflyttning  i

Amiralitetshuset  på Skeppsholmen  sommaren  2024.

En bred  samverkansprocess  med  all personal  genomfördes  i september  2022  gällande  en

gemensam  vision  om Ul:s framtida  färdriktning.  OmvärIdsutveckIingen,  den  ökade  efterfrågan  på

Ul:s expertis,  och de två centrumens  tillkomst  gör  att  UI måste  ta ställning  till  hur  vi vill  att  institutet

skall  utvecklas  de närmaste  åren.  Resultatet  blev  en vision  för  "U1@2026"  som  antogs  av styrelsen  i

oktober  2022.

Säkerhet  har  varit  ett  prioriterat  arbete  och det  blir  allt  viktigare  när  institutet  växer  och

uppmärksammas  allt  mer.  Rutiner  för  säkerhetsaspekter  i samband  med  evenemang  och för

incidentrapportering  har  etablerats.  Vidare  har  en diskussion  om  datasäkerhet  och ökat

säkerhetsmedvetandet  bland  medarbetarna  inletts.  Detta  är ett  arbete  som  kommer  behöva  pågå

under  en lång  tid.

På det  administrativa  området  fortsatte  arbetet  med  att  förfina  ekonomiadministrativa  rutiner.

Styrelsen  beslutade  om en ny placeringspolicy  vilken  började  tillämpas  under  hösten  2022.

I december  tillträdde  en heltidsanställd  personalhandläggare  isyfte  att  möta  de behov  på HR-

området  som ett  allt  större  och mer  internationellt  UI kräver.

Efter  en ingående  process  och analys  togs  i juni  2022  det  smärtsamma  men  nödvändiga  beslutet  att

lägga ner  Världspolitikens  Dagsfrågor  från  årsskiftet.  Samtidigt  genomfördes  i september  - oktober

en extern  översyn  av Ul:s samlade  folkbildande  verksamhet  av styrelseledamot  Annika  Ström  Melin.

Dess förslag  om  att  inrätta  en samordnande  funktion  för  folkbildningen  bekräftades  av styrelsen  i

december  2022.

2022  ökade  antalet  besökare  och lyssnare  markant  till  webbtidningen  Utrikesmagasinet  och podden

Utblick  (ökningar  på 35% respektive  nästan  300%).  Ökningen  hade  ett  tydligt  samband  med

Rysslands  fullskaliga  invasion  av Ukraina  den 24 februari  och resulterade  i ett  kraftigt  ökat  antal

besökare  respektive  lyssnare.

En internationell  konferens  inför  det  svenska  EU-ordförandeskapet  med  omkring  170  deltagare

hölls  den  1-  2 december.  Denna  genomfördes  framgångsrikt  av UI tillsammans  med  det  europeiska

nätverket  för  tankesmedjor,  Trans  European  Policy  Studies  Association  (TEPSA).

Kronprinsessparets  besök  den 10  november var vidare en särskild Juspunkt som inspirerade alla
medarbetare.  Likaså  utgjorde  Tobias  Billströms  traditionsenliga  linjetal  som  nytillträdd

utrikesminister  den  21 december  en värdig  slutpunkt  på ett  mycket  framgångsrikt  och intensivt  år

för  UI.
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Väsentliga  händelser  efter  2022

Inom  styrelsen  för  det  särskilda  forskningsprogrammet  (SFP) har beslut  tagits  om att  rekrytera  fyra  nya

forskare  och dessutom  har beslut  tagits  om halvtidsfinansiering  för  en forskningssamordnare.  En

minskning  av det årliga  anslaget  för  2023 till  SFP från  3,7 Mkr  till  2,7 Mkr  har beslutats  av UD samtidigt

som en ettårig  förlängning  sker. En översyn  av programmets  kvalitå  och relevans  ska genomföras.

De två centrumbildningarna  SCEEUS och NKK kommer  under  2023 att  uppnå  sin långsiktiga  verksamhets-

och personalmässiga  storlek.  Denna  tillväxt  påverkar  hela Ul:s ekonomi  och verksamhet  positivt  merr

ställer  fortsatta  krav  på anpassning  av organisation  och administration  till  denna  större  kostym.  En viktig

del av detta,  och som kommer  att  prägla  2023,  är förberedelserna  inför  flytten  till  Amiralitetshuset,  som

planeras  till  efter  sommaren  2024.

Styrelse
Marie  Söderberg  (ordf.)

Torbjörn  Becker

Johan  Eriksson

Erika Ferrer

Isabell  Schierenbeck

Annika  Ström  Melin

Gunnar  Wetterberg  (vice  ordf.)

Annika  Winsth

I styrelsen  ingick  också institutets  direktör  Jakob Hallgren,  samt  de fackliga  representanterna  Rouzbeh

Parsi och först  Ylva Pettersson,  sedan  Hedvig  Pettersson.
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Flerårsöversikt  (Tkr)

2022

Nettoomsättning  7931

Balansomslutning  37 993

Soliditet  27%

2021  2020

7 235  8 108

33 966  30  359

30%  39%

2019

8 812

24 963

44%

2018

9 464

24 242

42%

Förslag  till  vinstdisposition

Styrelsen  och  direktören  föreslår  att  till  förfogande  stående  vinstmedel  (kronor):

balanseradvinst  10307390

åretsresultat  -204643

IO 102  747

disponeras  så att  i ny räkning

överföres  10102747

FöRÄNDRING  AV  EGET  KAPIT  AL

Tkr

Ingående  eget  kapital  per  1  januari  2021

Disposition

Årets  resultat

Utgående  eget  kapital  per  31  december  2021

Balanserat

resultat

10  956

1011

1l  967

Arets  Summa

resultat  eget  kapital

1011  1l  967

-1 011

-1 659  -1 659

-1 659  IO  307

Ingående  eget  kapital  per  1  januari  2022

Disposition

Årets  resultat

Utgående  eget  kapital  per  31 december  2022

Balanserat

resultat

1l  967

-1 659

IO  307

Årets  Summa  eget

resultat  kapital

-1  6S9  IO 307

1659

- 205  -205

- 205  IO  103
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RESULT  ATRÄKNING

Tkr

Not

Rörelsens  intäkter

Nettoomsättning

Externa  forskningsreIaterade  bidrag

Anslag/bidrag  från Utrikesdepartementet

Övriga  bidrag  och  intäkter

2

3

Förändring  oförbrukade  medel

Summa  intäkter

Rörelsens  kostnader

Externa  produktionskostnader

Öyriga  externa  kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar  av materiella  och  immateriella

anIäggningstiIIgångar

Summa  kostnader

4

Rörelseresultat

Övriga  ränteintäkter  och  liknande  intäkter

Räntekostnader  och  liknande  kostnader

Resultat  efter  finansiella  poster

Årets  resultat

2022

7 931

5 540

41 975

918

56 364

-3 449

52 915

-1 553

-12  311

-38 240

-187

-52  291

624

-205

2021

7 235

7 652

31025

90

46 002

-3 048

42 954

-1 588

- 9 278

- 33 464

-574

-44  904

-1 gso

303

-12

-1 659

-1 659
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BALANSRAKNING

Tkr

TILLGÅNGAR

AnläggningstiIlgångar

Balanserade  utgifter  förlT-system

Maskiner  och  inventarier

Långfristiga  placeringar

0msättningstiIlgångar

Kundfordringar

Förutbetalda  kostnader  och  upplupna  intäkter

Övriga  kortfristiga  placeringar

Kassa  och  bank

SUMMA  TILLGÅNGAR

Not 2022-12-31

5

6

7

o

92

7 264

7 356

135

1502

3 368

25 633

30 637

37 993

2021-12-31

127

152

5 523

5 803

121

1273

6 004

20 765

28 164

33 966

EGET KAPIT  AL  OCH  SKULDER

Eget  kapital

Balanserat  resultat

Årets  resultat

Kortfristiga  skulder

Leverantörsskulder

Skatteskuld

Övriga  skulder

Upplupna  kostnader  och  förutbetalda  intäkter

Oförbrukade  forskningsmedel

10  307

-205

10  103

3 125

80

2 106

6 500

16  079

27 890

1l  967

-1 659

IO 307

2 694

IIO

1686

6 569

12  600

23 659

SUMMA  EGET KAPIT  AL  OCH  SKULDER 37 993 33 966
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NOTER  TILL  ÅRSREDOVISNINGEN

(alla belopp  i Tkr)

Not 1: Redovisnings-  och värderingsprinciper

Allmänna  upplysningar

Årsredovisningen  har upprättats  med tillämpning  av årsredovisningslagen  och Bokföringsnämndens  allmänna  råd BFNAR

2012:1 Årsredovisning  och koncernredovisning  (K3). Tillämpningen  av BFNAR 2012:1 är frivillig.

Intäktsredovisning

Detinflöde  av ekonomiska  fördelar  som företaget  erhållit  eller  kommer  att  erhålla för  egen räkning  redovisas  som intäkt.

Intäkter  värderas  till  verkliga  värdet  av det som erhållits  eller  kommer  att erhållas. Intäkter  ff5r medlemskap  samt övriga

prenumerationer  periodiseras  över  aktuell  löptid.  ForskningsreIaterade  bidrag periodiseras  utifrån  upparbetade  kostnader
inom projekten.

Skatt

Då Utrikespolitiska  institutet  är en allmännyttig  ideell förening  sker beskattning  endast  för  särskild löneskatt.

Immateriella  anIäggningstiIlgångar

Företaget  redovisar  internt  upparbetade  immateriella  anläggningstillgångar  enligt  aktiveringsmodellen.  Det innebär  att

samtliga  utgifter  som avser framtagandet  av en internt  upparbetad  immateriell  anläggningstillgång  aktiveras  och skrivs av

undertillgångens  beräknade  nyttjandeperiod.

AnIäggningstillgångar

Immateriella  och materiella  anläggningstillgångar  redovisas  till anskaffningsvärde  minskat  med ackumulerade  avskrivningar

enligt  plan och eventuella  nedskrivningar.  Anskaffningsvärdet  består  av inköpspriset  och utgifter  som är direkt  hänförliga

till förvärvet  för  att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande  utgifterinkluderas  endast  i tillgången  eller

redovisas som en separat  tillgång,  när det är sannolikt  att framtida  ekonomiska  fördelar  som är förknippade  med posten

kommer  att  tillfalla  företaget  och att anskaffningsvärdet  för  detsamma  kan mätas på ett tillförlitligt  sätt. Alla övriga

kostnader  för  reparationer  och underhåll  samt tillkommande  utgifter  redovisas  i resultaträkningen  i den period  då de

uppkommer.

Då skillnaden  i förbrukningen  av en materiell  anläggningstillgångs  betydande  komponenter  bedöms  vara väsentlig  delas

tillgången  upp på dessa komponenter.

Avskrivning  sker linjärt  över  tillgångens  uppskattade  nyttjandeperiod,  vilken  uppskattas  till fem (5) år. Bedömda

nyttjandeperioder  och avskrivningsmetoder  omprövas  om det finns en indikation  på att dessa har förändrats  jämfört  med

uppskattningen  vid föregående  års balansdag. Effekten  av eventuella  ändringari  uppskattningar  och bedömningar

redovisas  framåtriktat.  Avskrivning  påbörjas  när tillgången  tas i bruk.

Finansiella  instrument

En finansiell  tillgång  eller  finansiell  skuld redovisas  i balansräkningen  när företaget  blir part  till instrumentets  avtalsenliga

villkor.  En finansiell  tillgång  bokas bort  från balansräkningen  när den avtalsenliga  rätten  till kassaflödet  från tillgången

upphör,  regleras eller när företaget  ff5r1orar kontrollen  över  den. En finansiell  skuld, eller  del av finansiell  skuld, bokas bort

från balansräkningen  när den avtalade  förpliktelsen  fullgörs  eller  på annat  sätt upphör.

Finansiella instrument  värderas  och redovisas utifrån  verkligt  värde. Kortfristiga  skulder  värderas  till nominellt  belopp.
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Not  2: Totala  intäkter  per  verksamhetsområde

2022 2021

UI Gemensamt,  Redaktionen  och  övrig  administrativ  verksamhet

Nettoomsättning

Anslag/bidrag  från  Utrikesdepartementet

Övriga  bidrag  och gåvor

Summa

5 481

16  185

21 666

4 785

12  337

17  212

UI forskningsövergripande  inklusive  programverksamhet

Nettoomsättning

Anslag/bidrag  från  Utrikesdepartementet

Övriga  bidrag  och gåvor

Summa

2 450

5 090

250

7 790

2 450

6 988

9 438

Externa  forskningsbidrag,  inklusive  UD-anslag  för  Särskilda

forskningsprogrammet

Externa  forskningsreIaterade  bidrag

UD-anslag  för  Särkilda  forskningsprogrammet

Summa

5 540

3 700

9 908

7 652

3 700

Il  352

Nationella  kunskapscentrum

UD-anslag/bidrag  för  centrumen  NKK och SCEEUS 17  000 8 000

Summa 17  000 8 000

Totala  intäkter 56 364 46 002
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forts  Not  2: Totala  intäkter  per  verksamhetsområde

Specifikation  över  kostnader  för  större  forskningsprojekt

Forskningsprojekt

Translating  Global  Norms  into  Nat.  Action

Peace  and  the  Politics  of  Memory

International  relations  2.0

Folkräkn.  & frihetskamp  i Indien

Nationell  självst.  och  europ.  integration

Managing  Creeping  Crises

Gendarmeriet  i Persien  1911-1916

Vägen  till  koIdioxidneutralitet

Klimatklubbar  & negativa  utsläpp

Sweden's  Role  on  the  Korean  Peninsula

Pilotstudie  kunskapsgenererade  nätverk

Finansiär  *

MSB

RJ

MMW

VR

MMW

MSB

RJ

EM/SU
Formas

KF

Sida

MSB  = Myndigheten  för  samhällsskydd  och  beredskap

VR = Vetenskapsrådet

EM = Energimyndigheten

SU = Stockholms  universitet

MMW  = Marianne  och  Marcus  Wallenbergs  stiftelse

RJ = Riksbankens  Jubileumsfond

KF=Korea  Foundation

Beviljat

belopp

2 086

6 765

5 140

2 850

2 800

4 100

2 680

1262

7 498

1 133

1383

37 697

2022

373

657

536

370

528

497

395

434

1688

293

977

6 748

2021

687

847

516

537

1 155

1 192

923

422

1430

66

343

8 117

i6i I HyzyEudy3-HyQk41uJ3
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Not 3: Anslag/bidrag  från Utrikesdepartementet

UD basanslag

UD-anslag/bidrag  för  centrumen  NKK och  SCEEUS

UD-anslag  för  Särkilda  forskningsprogrammet

Övriga  UD bidrag

2022

19  175

17  000

3 700

2 100

41 975

2021

19  175

8 000

3 700

150

31 025

Not  4: Anställda  och  personalkostnader

Medelantalet  anställda

Kvinnor

Män

Löner  och  andra  ersättningar

Direktör

Övriga  anställda

Sociala  kostnader

Pensionskostnader  för  direktör

Pensionskostnader  för  övriga  anställda

Övriga  sociala  avgifter  enligt  lag och avtal

Totala  löner,  ersättningar,  sociala  kostnader  och pension

2022

31

20

51

1362

26 156

27 518

340

2 589

7 793

10  722

38 240

2021

28

17

45

809

22 989

23 798

336

2 540

6 790

9 666

33 464

Könsfördelning  bland  ledande  befattningshavare

Antal  styrelseledamöter

varav  kvinnor

Antal  övriga  befattningshavare  inkl  direktör

varav  kvinnor

2022-12-31

1l

6

10

4

2021-12-31

1l

6

10

4
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Not  5: Balanserade  utgifter  för  IT-system

Ingående  anskaffningsvärden

Inköp

Utgående  ackumulerade  anskaffningsvärden

Ingående  avskrivningar

Årets  avskrivningar

Utgående  ackumulerade  avskrivningar

Utgående  planenligt  restvärde

Not  6: Materiella  anläggningstiIlgångar

Maskiner  & Inventarier

Ingående  anskaffningsvärden

Årets  inköp

Årets utrangeringar/försäIjningar

Utgående  ackumulerade  anskaffningsvärden

Ingående  avskrivningar

Årets  avskrivningar

Årets utrangeringar/försäJningar

Utgående  ackumulerade  avskrivningar

Utgående  planenligt  restvärde

2022-12-31

2 549

o

2 549

- 2 422

-127

- 2 549

o

2021-12-31

2 549

o

2 549

-1 912

- 510

-2 422

127

2022-12-31

4 758

o

o

4 758

-4 606

- 60

o

-4 666

92

2021-12-31

4 758

o

o

4 758

-4 542

- 64

o

-4 606

152

0 i HyzyEudy3-.Hy,Qk4luJ3
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Not  7: Kort-  och  långfristiga  placeringar

2022-12-31

Marknads-

värde

Långfristiga  placeringar

Nordea  Stratega  IO

Nordea  Stratega  30

Totalt

o

7 264

7 264

Kortfristiga  placeringar

Nordea  Institutionell

Kortränta

Nordea

Bostadsobl.fond

Nordea  Swedish  Bond

Stars

Totalt

o

o

3 368

3 368

2022-12-31

Bokfört

värde

o

7 264

7 264

o

o

3 368

3 368

2021-12-31

Marknads-

värde

3 781

1742

5 523

1012

1493

3 499

6 004

2021-12-31

Bokfört

värde

3 781

1742

5 523

1012

1493

3 499

6 004

Not  8: Förutbetalda  kostnader  och  upplupna  intäkter

Förutbetalda  hyror

Förutbetalda  försäkringspremier

Övriga  poster

Totalt

2022-12-31

987

o

514

1502

2021-12-31

701

2

570

1273

Not  9: Upplupna  kostnader  och  förutbetalda  intäkter

Personalrelaterade  kostnader

Övriga  upplupna  kostnader

Förutbetalda  intäkter

Totalt

2022-12-31

2 265

682

3 553

6 500

2021-12-31

2 076

740

3 753

6 569

i0 HyzyEUdy3-HyQk41uJ3
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Not  10:  Oförbrukade  medel

Pågående  forskningsprojekt

Särskilda  forskningsprogrammet

Totalt

Not  11:  Ställda  säkerheter  och  eventualförplikteIser

Ställda  säkerheter

EventualförpIikteIser

Underskrifter

Stockholm  datum  enligt  digital  signatur

2022-12-31

10  407

5 672

16  079

2022-12-31

Inga

Inga

2021-12-31

8 154

4 446

12  600

2021-12-31

Inga

Inga

Marie  Söderberg

ordförande

Gunnar  Wetterberg

vice  ordförande

Jakob  Hallgren

direktör

Torbjörn  Becker Johan  Eriksson Erika  Ferrer

Isabell  Schierenbeck Annika  Ström  Melin Annika  Winsth

Hedvig  Pettersson*  Rouzbeh  Parsi*

* av personalföreningen  utsedd ledamot

Vår  revisionsberättelse  har  avgivits  enligt  digital  signatur

Martin  Sjöberg

BDO, Auktoriserad  revisor

Anna  Hammargren

UD Lekmannarevisor



REVISIONSBERÄTTELSE

Till  årsmötet/plenarmötet  i Utrikespolitiska  Institutet

Org.nr.  802005-9518

Rapport  om årsredovisningen

Uttalanden

Vi  har  utf?'irt  en revision  av årsredovisningen  för  Utrikespolitiska

Institi+tet  f?'r år 2022.

En]igt  vår  uppfathiing  har  årsredovisniiigen  upprättats  i enlighet

med  årsredovisniiigslagen  ocb  ger en i alla  väsentliga  avseenden

rättvisande  bild  av föreningens  fuiansiella  stälhiing  per  den 31

december  2022  och av dess finansiella  resultat  för  året  enligt

årsredovisningsIagen.  Förvaltningsberätte1se+i  är fören]ig  med

årsredovisningens  övriga  delar.

Vi  tillstyrker  därför  atk årsmötet/p]enam'iötet  fastställer

resultaträkningen  och balansräkningen.

Gnindför  itffalanden

Vi  har  utfört  revisionen  enIigt  god  revisionssed  i Sverige.

Revisoremas  ansvar  enligt  denna  sed beslaivs  närmare  i avsnitten

"Den  auktoriserade  revisoms  ansvar"  saint  "Den  Lekinannarevisor

revisoms  ansvar".  Vi  är oberoende  i förliållande  till  föreningen

enligt  god  revisorssed  i Sverige.  Jag som auktoriserad  revisor  har

fullgjort  mitt  yrkesetiska  ansvar  enligt  dessa  la'av.

Vi  anser  att de revisionsbevis  vi  har  inhämtat  är ti]lräckliga  och

ändamålseiiliga  som gnind  f?5r våra  rföalanden.

Styrelsens  ansvar

Det  är styrelsen  som har  ansvaret  för  att årsr:dovisningen  upprättas

Öcli att den ger en rättvisande  bild  enligt  årsredovisningslagen.

Styrelsen  ansvarar  även  för  den interna  kontroll  som den bedömer

är nödvändig  för  att upprätta  en årsredovisning  som  inte  innehåller

några  väsentliga  felaktigheter,  vare sig dessa beror  på

oegentliglieter  eller  +nisstag.

Vid  upprättandet  av årsredovisningen  ansvarar  styrelsen  t?5r

bedömningen  av föreningens  förmåga  att fortsätta  verksamheten.

Den  upplyser,  när  så är tillämpligt,  om t?5rhå11anden som  kan

påverka  fömågan  att fortsätta  verksanföeten  ocli  att aiwända

antagandet  om fortsatt  driff.  Antagandet  om fortsatt  drifk  tillämpas

dock  inte  oin  beslut  liar  fattats  om att avveckla  verksamheten.

Den  auktorisera«le  revisorns  ansvar

Jag har att utföra  revisionen  enligt  International  Standards  on

Auditing  (ISA)  ocli  god  revisionssed  i Sverige.  Mitt  mål  är att

uppnå  en rimlig  grad  av säkerhet  om hunivida  årsredovisningen

som  helhet  inte innehåller  några  väsentliga  felaktigheter,  vare  sig

dessa beror  på oegentligheter  eller  misstag.  Rimlig  säkerliet  är en

hög  grad  av säkerhet,  men  är ingen  garanti  'f?5r att en revision  som

utförs  enligt  ISA  och god  revisionssed  i Sverige  alltid  kommer  att

upptäcka  en väsentlig  felaktighet  om en sådan finns.  Felaktigheter

kan  uppstå  på gnind  av oegentligheter  eller  misstag  och  anses vara

väsentliga  om de ens)cilt  eller  tillsammans  rimligen  kan förväntas

påverka  de ekonomiska  beslrit  som användare  fattar  med  grund  i

årsredovisningen.

Som  del av en revision  enligt  ISA  använder  jag  professionellt

omdöme  och har en professionellt  skeptisk  inställning  under  liela

revisionen.  Dessutom:

* identifierar  ocli  bedömer  jag  riskema  för  väsentliga  felaktigheter  i

årsredovisningen,  vare  sig dessa  beror  på oegentligheter  eller

misstag,  utformg  och utf?5r gra+iskningsåtgärder  bland  annat  utifrån

dessa risker  och iiföämtar  revisionsbevis  som  är tillräckliga  och

ändarnålsenliga  för  att ritg('ra  en gnind  för  mina  rföalanden.  Risken

för  att inte  upptäcka  en väsentlig  felaktigliet  till  följd  av

oegentliglieter  är högre  än för  en väsentlig  felaktighet  som beror  på

misstag,  eftersom  oegentligheter  kan  innefatta  agerande  imaskopi,

t?5rfa1skning,  avsiktliga  utelämnai'iden,  felaktig  information  eller

åsidosättande  av intem  kontroll.

ä skaffar  jag  mig  en f?'rståelse  av den del av t?5reningens  interiia

kontroll  som har  betydelse  för  min  revision  för  att utforma

granskningsåtgärder  som är lämpliga  med  hänsyn  till

omständighetema,  men  inte  för  att uttala  tnig  om effektiviteten  i

den  intema  kontrollen.

* ritvärderar  jag  lämpligheten  i de redovisningsprinciper  som

används  och  rimligheten  i styrelsens  uppskattningar  i redovisningen

ocli  tillhörande  upplysningar.

a drar  jag  en slutsats  om lämpligheten  i att styrelsen  använder

antagandet  om fortsatt  drift  vid  upprättandet  av årsredovisningen.

Jag drar  också  en slutsats,  med  gnind  i de inhämtade

revisionsbevisen,  om hunivida  det finns  någon  väsentlig

osäkerlietsfaktor  som avser  sådana  liändelser  eller  förliållanden  som

kan leda  till  betydande  tvivel  om föreningens  t?5rmåga  att fortsätta

verksamheten.  Om  jag  drar  slutsatsen  att det finns  en väsentlig

osäkerlietsfaktor,  måste  jag  i revisionsberättelsen  fösta

uppmärksamheten  på upplysningama  i årsredovisningen  om den

väsentliga  osäkerhetsfaktom  eller,  om sådana  upplysningar  är

otillräcUiga,  modifiera  uttalandet  om årsredovisningen.  Mina

slutsatser  baseras  på de revisionsbevis  som  inhärntas  fram  till

datumet  för  revisionsberättelsen.  Dock  kan  framtida  händelser  eller

'F?5rhå11anden göra  att en förening  inte längre  kan  fortsätta

verksainheten.

* ritvärderar  jag  den övergripande  presentationen,  stnikturen  ocl'i

innehållet  i årsredovisningen,  däribland  upplysningama,  och om

årsredovisningen  återger  de underliggande  tra+isaktionema  ocli

händelserna  på ett sätt som  ger  en rättvisande  bild.

Jag måste  informera  styrelsen  om bland  annat  revisionens  planerade

omfattning  och  inriktning  satnt  tidprinkten  för  den. Jag måste  också

infonnera  otri  betydelsefulla  ialdtagelser  under  revisionen,

däribland  de eventuella  betydande  brister  i den intema  kontrollen

som  jag  identifierat.

Den  Lekmannarevisor  revisorns  ansvar

Jag har  att ritt?5ra en revision  enligt  revisionslagen  och  dämied

enligt  god  revisionssed  i Sverige.  Mitt  mål  är att uppnå  en rölig

grad  av säkerhet  om lu+n+vida  årsredovisningen  har  upprättats  i

enlighet  med  årsredovisningslagen  och  om årsredovisningen  ger  en

rättvisande  bild  av föreningens  resultat  och ställning.
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Rapport  om andra  krav  enligt  }agar  och andra  författningar

Uttalttnde

Utöver  vår  revision  av årsredovisningei'i  liar  vi även utfört  en

revision  av styrelsens  förvaltning  för  Utrikespolitiska  Institiitet  för

år 2022.

Vi  tillstyrker  att årsmötet/plenamiötet  beviljar  styrelsens  ledamöter

ansvarsfrföet  för  räkenskapsåret.

Grund  för  uttalande
Vi  har  utfört  revisionen  enligt  god  revisionssed  i Sverige.  Vårt

ansvar  enligt  denna  beskrivs  nämiare  i avsnittet  "Revisoms  ansvar".

Vi  är oberoende  i t?5rhå11ande till  föreningen  enligt  god  revisorssed  i

Sverige.  Jag som auktoriserad  revisor  liar  i övrigt  fullgjort  mitt

yrkesetiska  ansvar  enligt  dessa krav.

Vi  anser  att de revisionsbevis  vi  har  inliärntat  är tillräckliga  och

ändamålsenliga  som gnuid  för  vårt  rittalande.

Styrelsens  ttnsvar

Det  är styrelsen  som ansvarar  för  förva]tniiigen.

Revisorns  ansvar

Vårt  mål  beträffande  revisionen  av förvaltniiigen,  och  därmed  vårt

utta]ande  om ansvarsfrihet,  är att inliämta  revisionsbevis  f?5r att med

en rimlig  grad  av säkerhet  kunna  bedöma  om någon  styrelseledaniot

i något  väsentligt  avseende  företagit  någon  åtgärd  eller  gjort  sig

skyldig  till  någon  försrirnirielse  soiri  kan föraiileda

ersättniiigsskyldighet  mot  föreningen.

Rimlig  säkerhet  är en hög  grad  av säkerliet,  men  ingen  garanti  för

att en revision  som  ritförs  enligt  god  revisionssed  i Sverige  alltid

kommer  att ripptäcka  åtgärder  eller  försummelser  som  kan

föranleda  ersätföingsskyldighet  mot  föreningen.

Som  en del  av en revision  enligt  god  revisionssed  i Sverige

använder  den auktoriserade  revisom  professionellt  omdöme  ofö  har

en professionellt  skeptisk  inställning  rinder  hela  revisionen.

Granslaiingen  av t?5rva1tningen  grundar  iig  främst  på revisionen  av

räkenskaperna.  Vilka  tillkommande  granskningsåtgärder  som  utförs

baseras  på den auktoriserade  revisoms  professionella  bedömning

och  övriga  valda  revisorers  bedömning  med  utgångsprinkt  irisk  ocb

väsentligliet.  Det  innebär  att vi  fokuserar  granskningen  på sådana

åtgärder,  områden  och f?'rhållanden  som  är väsentliga  för

verksamheten  och  där avsteg  ocli  överträdelser  skulle  ba särskild

betydelse  för  t?5reningens  situation.  Vi  går  igenom  ocli  prövar

fattade  beslut,  beslutsunderlag,  vidtagna  åtgärder  och andra

förliållanden  som  är relevanta  för  vårt  utta]ande  om ansvarsfriltet

Stockholin  datum  enligt  digital  signatur

Martin  Sjöberg Anna  Hainmargren

Auktoriserad  revisor Lekrnannarevisor
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